
 
 

 
 
 
 
 

 
 

H O T Ă R Â R E 
 cu privire la: modificarea și completarea comisiei de specialitate  

pentru agricultură, silvicultură, industrie, servicii publice  
și comerț a Consiliului Județean Olt   

 
          Având în vedere: 

- expunerea de motive nr.2822/18.03.2015 la Proiectul de Hotărâre  
nr. 2823/18.03.2015; 

- raportul comun nr.2824/18.03.2015 al al Serviciului Administraţie 
Publică, Relaţii cu Consiliile Locale şi Monitorul Oficial al Judeţului și al 
Serviciului Juridic - Contencios din cadrul aparatului de specialitate al 
Consilliului Județean Olt; 

- raportul nr.3181/24.03.2015 al Comisiei pentru administrație publică, 
juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor omului și 
relații cu cetățenii; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr.69/28.06.2012 cu 
privire la organizarea comisiilor de specialitate pe principalele domenii 
de activitate ale Consiliului Județean Olt ; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr.195/18.12.2014 cu 
privire la încetarea mandatului unui consilier județean; 

- prevederile Hotărârii  Consiliului Județean Olt nr.18       
/26.03.2015 cu privire la validarea mandatului unui consilier județean; 

- prevederile art.54 coroborate cu prevederile art.98 din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art.16 din Regulamentul de Organizare și Funcționare a 
Consiliului Județean Olt aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean 
Olt nr.77/2008; 

  
 În temeiul prevederilor art. 97 alin.(1) și art.115 alin.(1) lit. c)  din 

Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare. 

 
 
 
 

Bd. A.I. Cuza - Nr. 14 – SLATINA - Judeţul Olt  • Tel: 0249/43.10.80 - 43.11.01 - 43.28.07 • Fax: 0249/43.11.22 

 
 

ROMÂNIA 
CONSILIUL JUDEŢEAN OLT 

 

 



 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta hotărâre: 
 
 
 

ART.1. Se aprobă modificarea și completarea Comisiei pentru 
agricultură, silvicultură, industrie, servicii publice și comerț prin desemnarea 
ca membru al acesteia a domnului Crăciunică Dumitru Mugurel, consilier 
judeţean, urmare a vacantării locului în comisia respectivă, deținut de 
domnul Drăguinea Petre Anton, al cărui mandat a încetat de drept, prin 
demisie. 

 
 

ART. 2. Prezenta hotărâre se comunică domnului Crăciunică Dumitru 
Mugurel pentru aducere la îndeplinire, comisiei de specialitate nominalizate 
la art.1, Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului - 
Judeţul Olt.  

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE 
Paul STĂNESCU 

 
 
 
 

                                                                     CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                      Secretar al judeţului 

                                                                       Gabriel BULETEANU 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slatina, 26.03.2015 
Nr.19           
 

 


